
PRÉFET

DE MAYOTTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R06-2021-064

PUBLIÉ LE  3 AOÛT 2021



Sommaire

Agence régionale de Santé de Mayotte /

R06-2021-07-26-00001 - Arrêté n°2021 ARS-1517 portant renouvellement n°4

de l'autorisation dérogatoire aux professionnels de santé ayant un diplôme

hors union européenne à exercer dans une structure de santé (2 pages) Page 3

R06-2021-07-26-00002 - Arrêté n°2021 ARS-1518 portant renouvellement

n°4 de l'autorisation dérogatoire aux professionnels de santé ayant un

diplôme hors union européenne à exercer dans une structure de santé



Dr CASTELLO (2 pages) Page 6

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte

/

R06-2021-07-23-00001 - Arrêté n°2021-DEAL-SIST-ESR-235  réglementant la

circulation sur la RN2 (Barakani OUANGANI et Mangajou SADA) (3 pages) Page 9

R06-2021-08-02-00006 - Arrêté n°2021-DEAL-SIST-ESR-235 réglementant la

circulation sur la RN2 Mangajou SADA (3 pages) Page 13

Direction des Affaires Culturelles /

R06-2021-06-21-00001 - Arrêté n°2021-DAC-16  portant attribution d'une

subvention de 10 000 � à l'entreprise ALMAWTMUSIC dans le cadre des

crédits délégués par le ministère de la Culture (crédits contractualisés

programme 131-01-04) (3 pages) Page 17

R06-2021-06-21-00002 - Arrêté n°2021-DAC-25 portant attribution d'une

subvention de 6 000 � à l'entreprise Studio M'vangate (4 pages) Page 21

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet /

R06-2021-08-02-00005 - Arrêté n° 2021- CAB-1527 portant diverses mesures

relatives à la lutte contre l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de la gestion

de la sortie de crise sanitaire à Mayotte (3 pages) Page 26

R06-2021-08-02-00004 - Arrêté n° 2021-CAB-1526 portant modalités de

restriction et de contrôle des transports aériens et maritimes prises dans le

cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte (2 pages) Page 30

R06-2021-08-02-00003 - Arrêté n°2021-CAB-1528 portant création d'un local

de rétention administrative (1 page) Page 33

2



Agence régionale de Santé de Mayotte

R06-2021-07-26-00001

Arrêté n°2021 ARS-1517 portant renouvellement

n°4 de l'autorisation dérogatoire aux

professionnels de santé ayant un diplôme hors

union européenne à exercer dans une structure

de santé

Agence régionale de Santé de Mayotte - R06-2021-07-26-00001 - Arrêté n°2021 ARS-1517 portant renouvellement n°4 de l'autorisation

dérogatoire aux professionnels de santé ayant un diplôme hors union européenne à exercer dans une structure de santé 3



Agence régionale de Santé de Mayotte - R06-2021-07-26-00001 - Arrêté n°2021 ARS-1517 portant renouvellement n°4 de l'autorisation

dérogatoire aux professionnels de santé ayant un diplôme hors union européenne à exercer dans une structure de santé 4



Agence régionale de Santé de Mayotte - R06-2021-07-26-00001 - Arrêté n°2021 ARS-1517 portant renouvellement n°4 de l'autorisation

dérogatoire aux professionnels de santé ayant un diplôme hors union européenne à exercer dans une structure de santé 5



Agence régionale de Santé de Mayotte

R06-2021-07-26-00002

Arrêté n°2021 ARS-1518 portant renouvellement

n°4 de l'autorisation dérogatoire aux

professionnels de santé ayant un diplôme hors

union européenne à exercer dans une structure

de santé 

Dr CASTELLO

Agence régionale de Santé de Mayotte - R06-2021-07-26-00002 - Arrêté n°2021 ARS-1518 portant renouvellement n°4 de l'autorisation

dérogatoire aux professionnels de santé ayant un diplôme hors union européenne à exercer dans une structure de santé 

Dr CASTELLO

6



Agence régionale de Santé de Mayotte - R06-2021-07-26-00002 - Arrêté n°2021 ARS-1518 portant renouvellement n°4 de l'autorisation

dérogatoire aux professionnels de santé ayant un diplôme hors union européenne à exercer dans une structure de santé 

Dr CASTELLO

7



Agence régionale de Santé de Mayotte - R06-2021-07-26-00002 - Arrêté n°2021 ARS-1518 portant renouvellement n°4 de l'autorisation

dérogatoire aux professionnels de santé ayant un diplôme hors union européenne à exercer dans une structure de santé 

Dr CASTELLO

8



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement de Mayotte

R06-2021-07-23-00001

Arrêté n°2021-DEAL-SIST-ESR-235  réglementant

la circulation sur la RN2 (Barakani OUANGANI et

Mangajou SADA)

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2021-07-23-00001 - Arrêté

n°2021-DEAL-SIST-ESR-235  réglementant la circulation sur la RN2 (Barakani OUANGANI et Mangajou SADA) 9



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2021-07-23-00001 - Arrêté

n°2021-DEAL-SIST-ESR-235  réglementant la circulation sur la RN2 (Barakani OUANGANI et Mangajou SADA) 10



Vu l’arrêté ministériel du 30 juin 2020 portant nomination de M. Olivier KREMER, en qualité de directeur de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de Mayotte ;

Vu l’arrêté n° 2012-757 du 24 septembre 2012 modifiant l'arrêté 2011-111 portant organisation de la Direction de
l'Environnement de l'Aménagement et du Logement de Mayotte (DEAL)

Vu l’arrêté préfectoral n°2021-SG-DEAL-1392 du 12 juillet 2021,, portant délégation de signature à M. Olivier
KREMER, directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Mayotte ; 

Vu l’arrêté n° 2021/DEAL /DIR/16 du 13 juillet 2021 portant subdélégation de signature ;

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (Livre I - huitième partie : signalisation temporaire),
approuvé par l’arrêté interministériel du 15 juillet 1974 ;

Vu l’ordonnance n°2002 – 1450 du 12 décembre 2002 relative à la modernisation du régime communal, à la
coopération intercommunale ;

Vu les fonctions du Maire et ses pouvoirs généraux de police et notamment ceux mentionnés par l’article L131.1 et
suivant du code des communes applicable à Mayotte ;

Vu la demande d’arrêté transmise par mail le 08 juin 2021 par l’entreprise COLAS à l'Unité Éducation et Sécurité
Routières de la DEAL  ;

Considérant que pour assurer la sécurité des usagers, des riverains et des employés de l’entreprise œuvrant sur le
chantier pendant la durée de travaux de la réfection de la couche de roulement en enrobé de la RN2 du PR19+850 au
PR21+150 dans les villages de Barakani dans la commune de CHICONI et de Mangajou dans la commune de SADA,
il y a lieu de réglementer la circulation des véhicules sur cette route ;

Sur proposition du Responsable de l‘unité éducation et sécurité routières de la Direction de l’Environnement, de
l’Aménagement et du Logement :  

ARRETENT

Article 1     :  Afin de permettre à la société COLAS de réaliser la réfection de la couche de roulement en
enrobé de la RN2 du PR19+850 au PR21+150 dans les villages de Barakani dans la commune de
OUANGANI et de Mangajou dans la commune de SADA du 26 juillet au 31 décembre 2021, la circulation des
véhicules sur cette route au voisinage et au droit des chantiers sera réglementée ;

Article  2     : Un alternat de type K10 ou feux tricolores sera mise en place par l’entreprise.

Article  3: La vitesse des véhicules circulant sur la RN2 sera limitée à 30 km/h de part et d’autre de la zone des
chantiers ;

Article  4: Les dépassements sur l’emprise du chantier seront interdits quelles que soient les voies laissées libres à
la circulation ;
 
Article 5     :  Pendant la durée des travaux, aucun stationnement ne sera toléré sur la zone des travaux et de part et
d’autre de celle-ci sur une longueur de 200 m sauf pour les véhicules affectés au chantier.
L’Entreprise rétablira chaque jour, en fin des travaux, les accès riverains.
Le chantier sera nettoyé après chaque intervention de l’Entreprise.

Article 6     : Le pétitionnaire informera le gestionnaire de la route (Messieurs YAHAYA SAID ou Hamidou MADI
M’COLO) de tout changement de programme en temps réel ;

Article 7     : La signalisation temporaire sera conforme aux schémas de signalisation du manuel du chef de chantier
édité  par le SETRA (Édition 2000) ;

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2021-07-23-00001 - Arrêté

n°2021-DEAL-SIST-ESR-235  réglementant la circulation sur la RN2 (Barakani OUANGANI et Mangajou SADA) 11



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2021-07-23-00001 - Arrêté

n°2021-DEAL-SIST-ESR-235  réglementant la circulation sur la RN2 (Barakani OUANGANI et Mangajou SADA) 12



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement de Mayotte

R06-2021-08-02-00006

Arrêté n°2021-DEAL-SIST-ESR-235 réglementant

la circulation sur la RN2 Mangajou SADA

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2021-08-02-00006 - Arrêté

n°2021-DEAL-SIST-ESR-235 réglementant la circulation sur la RN2 Mangajou SADA 13



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2021-08-02-00006 - Arrêté

n°2021-DEAL-SIST-ESR-235 réglementant la circulation sur la RN2 Mangajou SADA 14



Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié, relatif à la signalisation des routes et autoroutes, et les
textes subséquents ;

Vu l’arrêté n° 2012-757 du 24 septembre 2012 modifiant l'arrêté 2011-111du 2 mars 2011 portant organisation de la
direction de l'environnement de l'aménagement et du logement de Mayotte (DEAL) ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2021-DEAL-1392 du 12 juillet 2021, portant délégation de signature à
M. Olivier KREMER, directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Mayotte ; 

Vu l’arrêté n° 2021/DEAL /DIR/16 du 13 juillet 2021 portant subdélégation de signature ;

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (Livre I - huitième partie : signalisation temporaire),
approuvé par l’arrêté interministériel du 15 juillet 1974  et mis à jour le 31 juillet 2002  ;

Vu la demande d'arrêté de circulation de la société COLAS envoyé par mail le 23 juillet 2021 à l’Unité Éducation
et Sécurité Routières de la DEAL ;

Considérant que pour assurer la sécurité des usagers, des riverains et des employés de l’entreprise œuvrant sur le
chantier pendant la durée de la création d’une déviation provisoire pour le remplacement de l’Ouvrage d’Art du
PR19+700 au PR19+900 à l’entrée de MANGAJOU dans la commune de SADA, il y a lieu de réglementer la
circulation des véhicules sur cette route ;

Sur proposition du Responsable de la Cellule Éducation et Sécurité Routières de la Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement et du Logement ;

ARRETENT

Article 1     :   
Pour permettre la création d’une déviation provisoire pour le remplacement de l’Ouvrage d’Art du PR19+700 au
PR19+900 à l’entrée de MANGAJOU dans la commune de SADA, du 09 août au 20 octobre 2021, la circulation
des véhicules sur cette route au voisinage et au droit des chantiers sera réglementée ;

Article  2     : 
Un alternat de type K10 ou feux tricolores sera mise en place par l’entreprise COLAS, les travaux
s’effectueront : 

- de nuit  du 09 au 28/08/2021  de 20h00 à 05h00 du matin

Aucune intervention ne peut être envisagée en dehors de cette plage horaire.

La remise en service des 2 voies de circulation de la RN 2 devra être effective dès 05 h 00.

- et ensuite de jours jusqu’à la fin du chantier. 

Article  3: 
La vitesse des véhicules circulant sur la RN2 sera limitée à 30 km/h de part et d’autre de la zone des  chantiers ;

Article 4: 
Les dépassements sur l’emprise du chantier seront interdits quelles que soient les voies laissées libres à la circulation ;

Article  5     :   
Pendant la durée des travaux, aucun stationnement ne sera toléré sur la zone des travaux et de part et d’autre de
celle-ci sur une longueur de 200 m sauf pour les véhicules affectés au chantier.
L’Entreprise rétablira chaque jour, en fin des travaux, les accès riverains.
Le chantier sera nettoyé après chaque intervention de l’Entreprise.

Article  6     :  
Le pétitionnaire informera le gestionnaire de la route (Messieurs YAHAYA SAID ou Hamidou MADI M’COLO) de
tout changement de programme en temps réel ;

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2021-08-02-00006 - Arrêté

n°2021-DEAL-SIST-ESR-235 réglementant la circulation sur la RN2 Mangajou SADA 15



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2021-08-02-00006 - Arrêté

n°2021-DEAL-SIST-ESR-235 réglementant la circulation sur la RN2 Mangajou SADA 16



Direction des Affaires Culturelles

R06-2021-06-21-00001

Arrêté n°2021-DAC-16  portant attribution d'une

subvention de 10 000 � à l'entreprise

ALMAWTMUSIC dans le cadre des crédits

délégués par le ministère de la Culture (crédits

contractualisés programme 131-01-04)

Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-06-21-00001 - Arrêté n°2021-DAC-16  portant attribution d'une subvention de 10 000 � à

l'entreprise ALMAWTMUSIC dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (crédits contractualisés programme

131-01-04)

17



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-06-21-00001 - Arrêté n°2021-DAC-16  portant attribution d'une subvention de 10 000 � à

l'entreprise ALMAWTMUSIC dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (crédits contractualisés programme

131-01-04)

18



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-06-21-00001 - Arrêté n°2021-DAC-16  portant attribution d'une subvention de 10 000 � à

l'entreprise ALMAWTMUSIC dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (crédits contractualisés programme

131-01-04)

19



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-06-21-00001 - Arrêté n°2021-DAC-16  portant attribution d'une subvention de 10 000 � à

l'entreprise ALMAWTMUSIC dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (crédits contractualisés programme

131-01-04)

20



Direction des Affaires Culturelles

R06-2021-06-21-00002

Arrêté n°2021-DAC-25 portant attribution d'une

subvention de 6 000 � à l'entreprise Studio

M'vangate

Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-06-21-00002 - Arrêté n°2021-DAC-25 portant attribution d'une subvention de 6 000 � à

l'entreprise Studio M'vangate 21



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-06-21-00002 - Arrêté n°2021-DAC-25 portant attribution d'une subvention de 6 000 � à

l'entreprise Studio M'vangate 22



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-06-21-00002 - Arrêté n°2021-DAC-25 portant attribution d'une subvention de 6 000 � à

l'entreprise Studio M'vangate 23



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-06-21-00002 - Arrêté n°2021-DAC-25 portant attribution d'une subvention de 6 000 � à

l'entreprise Studio M'vangate 24



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-06-21-00002 - Arrêté n°2021-DAC-25 portant attribution d'une subvention de 6 000 � à

l'entreprise Studio M'vangate 25



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-08-02-00005

Arrêté n° 2021- CAB-1527 portant diverses

mesures relatives à la lutte contre l'épidémie de

Covid-19 dans le cadre de la gestion de la sortie

de crise sanitaire à Mayotte

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-08-02-00005 - Arrêté n° 2021- CAB-1527 portant diverses mesures relatives à la

lutte contre l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 26



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-08-02-00005 - Arrêté n° 2021- CAB-1527 portant diverses mesures relatives à la

lutte contre l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 27



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-08-02-00005 - Arrêté n° 2021- CAB-1527 portant diverses mesures relatives à la

lutte contre l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 28



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-08-02-00005 - Arrêté n° 2021- CAB-1527 portant diverses mesures relatives à la

lutte contre l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 29



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-08-02-00004

Arrêté n° 2021-CAB-1526 portant modalités de

restriction et de contrôle des transports aériens

et maritimes prises dans le cadre de la gestion de

la sortie de crise sanitaire à Mayotte

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-08-02-00004 - Arrêté n° 2021-CAB-1526 portant modalités de restriction et de

contrôle des transports aériens et maritimes prises dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 30



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-08-02-00004 - Arrêté n° 2021-CAB-1526 portant modalités de restriction et de

contrôle des transports aériens et maritimes prises dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 31



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-08-02-00004 - Arrêté n° 2021-CAB-1526 portant modalités de restriction et de

contrôle des transports aériens et maritimes prises dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 32



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-08-02-00003

Arrêté n°2021-CAB-1528 portant création d'un

local de rétention administrative

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-08-02-00003 - Arrêté n°2021-CAB-1528 portant création d'un local de rétention

administrative 33



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-08-02-00003 - Arrêté n°2021-CAB-1528 portant création d'un local de rétention

administrative 34


